МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

826од г. Казань № 19.10.2022

Об утверждении Положения
по организации в государственных
учреждениях культуры Республики
Татарстан стажировок инвалидов,
освоивших образовательные программы
высшего образования в области культуры
и искусств в целях их трудоустройства
в соответствии с полученной квалификацией

Во исполнение подпункта «а» пункта 3 перечня поручений Президента
Российской Федерации от 31.12.2020 № Пр-2243, в соответствии с пунктом 2
раздела 2 протокола заседания рабочей группы по вопросам создания условий для
участия инвалидов в культурной жизни общества Комиссии при Президенте
Российской Федерации по делам инвалидов от 17.08.2021 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить прилагаемое Положение по организации в государственных
учреждениях культуры Республики Татарстан стажировок инвалидов, освоивших
образовательные программы высшего образования в области культуры и искусств
в целях их трудоустройства в соответствии с полученной квалификацией (далее –
Положение).
 2. Руководителям государственных учреждений культуры Республики
Татарстан обеспечить размещение утвержденного Положения на официальном сайте
Учреждения.
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову.

Министр                                                                                                        И.Х.Аюпова